
zÁvĚnečnÝ Účer uĚsrn HANušovrcEzA RoK 2oL2
NAVRH

Zpracovaný na základě $17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších úprav a doplňků

Úaaje o městě

Adresa:
IČ:
DIČ:
Telefon:
E-mail:
WWW:

Počet obyvatel k3L. 12.2072

Příspěvková orga nizace :

Ič:

Pod nikatelské su bjekty :

IČ:

Město Hanušovice, Hlavní 92,788 33 Hanušovice
oo302546
czoo302546
583 034 438
podatel na @ m u - ha n usovice. cz
www.hanusovice,info

3319 obyvatel

Základní škola a Mateřská škola Hanušovice
ul. H|avní I45,7BB 33 Hanušovice
60341807

Hanušovická obchodní s. r.o.
ul. Hlavní 116, 7BB 33 Hanušovice
646t7068

Vyvěšeno dne: 3. června 2013
Sejmuto dne:



Úoa3e o p|nění příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v daném kalendářním roce v plném
členění podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na ekonomickém oddělení Městského úřadu
(výkaz FIN 2-12).

Úaaje o plnění příjmů a výdajů města za řok 2oL2

Stavy a obraty na bankovních účtech města

Příjmy a výdaje Schválený
rozpoěet

Upravený
rozpočet

Skutečnost
20L2

Rozdít
(skutečnost -
upravený)

o/o

ěerpání
upr.rozp

DANOVE PRIJMY 26 380 200,00 29 083 736,00 27 773 956,46 7 309 779,54 95,50o/o

NEDANOVE PRIJMY z 949 973,00 3 650 870,00 3 494 774,71 - t56 755,29 95,7ro/o

KAPITALOVE
pŘÍ:vv 170 000,00 364 000,00 360 560,00 - 3 440,00 99,054/o

PRIJATE DOTACE 4 199 900,00 5 819 544,48 5 767 335,48 52 209,00 99,r00/o
pŘÍ:t.tv cELKEM 33 7OO O73,OO 38 918 150,48 37 395 966,65 -1 522183,83

BEZNE VYDAJE 29 588 816,00 35 648 111,48 31 855 625,52 - 3 792 485,96 89,400/o

KAPITALOVE
výon:r 7 657 000,00 6 815 782,00 1 334 680,00 - 5 481 102,00 19,58o/o

VÝDAJE CELKEM 37 245 816,00 42 463 893,48 33 19O 305,52 9 273 587,96

ZMENA STAVU 127O 343,04 r 270 343,0O -r 544 061,99 x x
PRIJATE UVERY 4 937 000,00 4 937 000,00 0,00 x x
sPúTKY ÚvĚnŮ - 2 66L 600,00 2 661 600,00 - 2 667 600,00 x x
OPRAVNE
PoLoŽKY 0,86 x x

FINANCOVANI 3 545 743,OO 3 545 743,OO -4 2O5 661,13

Název účtu Počáteční stav
Stav ke konci
vykazovaného

období
Změna stavu

bankovních účtu

Základní běžný účet u KB 10 730 231,15 12 7t9 459,97 1 989 228,82

Výdajový účet u KB 55L 827,69 116 995,30 -434 832,39

Příjmový účet u KB 50 665,68 L2 995,70 -37 669,98

Celkem běžné účty 11 332 724,52 12 849 45Or97 1 516 726,45

Sociální fond 2L 221,42 BB 894,92 67 673,5O

Fond rozvoje bydleni 351 668,99 311 331,03 -40 337,96

Celkem peněžní fondy 372 89O,4L 4OO 225,95 27 335,54

CELKEM UCTY MESTA 11 705 614,93 L3 249 676,92 I 544 061,99



1.) Komentář k plnění rozpočtu příjmů a výdajů
Z úvodní tabulky vyplývá, že město Hanušovice hospodařilo v roce 20t2 s přebytkem Ve

výši a 2o5 661,13 Kč (rozdíl mezi příjmy a výdaji, včetně financování v časové souvislosti s daným
kalendářním rokem). o přebytek se zvýšil disponibilní stav finančních prostředků na bankovních
účtech, který činil ke konci roku í3 249 676,92 Kč z toho na běŽných účtech 12 B49 450,97 Kč a
na účtech fondů 4O0 225,95 Kč' Tyto prostředky vytváří finanční zdroje pro další léta zejména na
spolufinancování investičních akcí.
Rozpočet by| v průběhu roku upravován vzhledem k získaným dotacím na akce, které byly
zalazovány do rozpočtu po získání dotací, potřeba úprav rozpočtu nastala také v návaznosti na
operativní potřeby města. V roce 2oL2 byly prováděny rozpočtové změny na základě rozpočtových
opatření a vlastních rozpočtových změn.
Z přehledu o plnění příjmů a výdajů V roce 2012 dále vyplývá, že celkové rozpočtované příjmy
nebyly naplněny o 1 522 7B3,B3 Kč'
Celkové rozpočtové výdaje byly podstatně nižší o g 273 587,96 Kč a to zejména z důvodu nečerpání
ve výdajích na investice v oblasti odvádění a čištění odpadních vod, kde nedošlo k realizaci projektu
,,Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy - II. fáze", který je podporován dotací
z operačního programu Životního prostředí. Ve výdajích na investice dále nebyla vyčerpána
kapitálová rezerva na předškolní zařízení a pečovatelskou sluŽbu.
Rozpočtové hospodaření za rok 2012 vykázalo lepší výsledek o 4 205 667,73 Kč proti upravenému
rozpočtu (především vliv nerealizace plánovaných finančně náročnějších akcí - Energetické úspory
Mš, projekt Zlepšení kvality vod horního povodí řeky Moravy ll.etapa).

2.) Dlouhodobý nehmotný, hmotný a finanční majetek
Ke konci roku 2011 byl dlouhodobý majetek dooprávkován a od roku 2012 se odepisuje. odpisy
vyjadřují opotřebení majetku a zreálňují jeho současnou hodnotu. Součet odpisů za jednotlivé roky
vyjadřují oprávky (v rozvaze sloupec "korekce'').

2.t.) Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM)

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný
zůstatek

013 Software L 569 726,4r 0,00 145 650,00 t 424 076,4r

018 Drobný dlouhodobý nehmotný
maietek 362 r7r,40 18 102,00 0,00 3BO 273,44

019 ostatní dlouhodobý nehmotný
maipřpk 850 850,00 0,00 0,00 850 850,00

041 Nedokončený dlouhodobý NM 0 0,00 0,00 0

CELKEM 2 782 747,8L lB 102,00 145 650,00 2 655 199.a1

U DDNM se jednalo o vyřazení na základě doporučení HIK komise již nefunkčního softwarového
vybavení v městské knihovně KP WIN SQLAkV Upgrade 5 uživatelských licencí, AK V1 KP Systém
a dále o zaYazení počítačového programu DoMoVNIK v budově města.

2.2.) Dlouhodobý hmotný majetek (DHM)

Účet Název účtu Poěáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Koneěný
zůstatek

031 Pozemky B TO7 157,89 995 225,56 624 444,30 a 477 939-15

02r Stavby
203 340 854,57 1 304 061,00 0,00 204 644 915.57

022 Samostatné movité věci a
soubory movitých věcí

1O 381 7BB,4B 628 570,00 0,00 11 010 358,48

028 Drobný dlouhodobý
hmofnÝ maicťek 3 755 913,67 253 858,60 300 698,23 3 709 074,04

-2-



o42 Nedokončený dlouhodobý
hmnřnÝ maietek 1 473 603,00 983 217,00 r 266 52L,OO 1 190 299,00

CELKEM 227 O59 3L7,6L 4 t64 932,L6 2 191 663,53 229 032586,24

Celková hodnota vyřazeného i zařazeného majetku byla ovlivněna výsledkem inventarizace k
3I. 12. 2oI2, kdy na základě doporučení HIK a schválením Radou Města byla evidence majetku
doplněna dle zjištěného skutečného stavu.

2.3.) Dlouhodobý finanční majetek (DFM)

Dlouhodobý finanční majetek :

Jedná se o vklad do základního kapitálu obchodní společnosti ,,Hanušovická obchodní s.r'o.
Hanušovice'', kde je město 100% vlastníkem.
ostatní dlouhodobý finanční majetek.'
Město je vlastníkem Hromadné listiny akcie na jméno č. 2 Vodohospodářská zařízení šumperk
a.s. Ve jmenovité hodnotě 1.000 Kčza 1 ks v pořizovací ceně 24 413 000,00 Kč.
Potvrzení o splacení peněŽitého vkladu, město upsalo 6 ks kmenových akcií společnosti VHZ
Sumperk a.s., každou o jmenovité hodnotě 1.000,00 Kč.

3.) Pohledávky k 31. 12. 2oL2

Pohledávky z titulu dlužného nájemného související s užíváním bytu po lhůtě splatnosti činí
k 37.12,2072 a 'z předcházejících období činí 462'902,- Kč.
Z toho 12 pohledávek na částku 87.670,- Kč, tj. 77,640/o vymáháno na základě ústních dohod. Z
uvedeného počtu je pět dohod plněno a pravidelně spláceno, sedm dohod je porušováno a splácí se
nepravidelně nebo nesplácí ani nereaguje. V jednom případě byl ke konci roku ukončen nájemní
vztah.
Dále je v šesti případech uzavřena na částku 33'987,- Kč, cožčiní7,34o/o z celkového počtu
pohledávek na nájmu uzavřena dohoda o splátkách . Ve dvou případech je tato dohoda porušena a
splátky jsou bud'nepravidelné nebo nejsou poukazovány vůbec.
V šesti případech je na částku I42.73t,- Kč což činí 30,7lo/o vydán platební rozkazči příkaz a tato
částka je vymáhána soudní cestou. Platební rozkazy nabyly právní moci, doposud nebyly vydány
exekuční příkazy. V jednom případě je dluh pravidelně splácen.
V šesti případech je částka 2o5.114,-Kč, což je 44,3lo/o částka nevymahatelná z důvodu
neznámého pobytu bývalého nájemníka' Nájemníci byli vystěhováni a není znám jejich pobyt, či
za'městnavatel či jejich možný příjem, ze kterého by bylo možné provést jakoukoliv srážku.

Účet Název účtu Počáteční zůstatek Přírůstky Vyřazení Konečný zůstatek

061 Majetkové úČasti v osobách
s rozhoduiícím vlivem 161 952,18 0,00 0,00 161 952,18

069 ostatní dlouhodobý finanční
maietek 24 4r3 000,00 0,00 0,00 24 4r3 000,00

CELKEM 24 574 952,18 0,00 0,00 24 574 952,18

Pohledávky Stav

odběratelé - hlavní činnost ( účet 311) 2 386 480,00 Kč

Krátkodobé poskytnuté zálohy (účet 314) t 789 41'2,58 Kč

Jiné pohledávky z hlavní činnosti (účet 315) 79B 515,00 Kč

Pohledávky celkem na účtech 311 až 315 4974 407,58Kě

-3-



Tzv' odepsané pohledávky v letech minulých jsou vedeny v podrozvahové evidenci v celkové
hodnotě 1,286.B5B,12 Kč. V roce 2oL2 nebyly tyto pohledávky sníženy'

Na pohledávky za odběrateli a pohledávky z hlavní činnosti byla vytvořena opravná položka
v souladu s platnou legislativou ve výši 655. tis, Kč, což představuje 2lo/o z brutto hodnoty
pohledávek.

Řešením vymáhání pohledávek se příslušní pracovníci Městského úřadu a Hanušovické obchodní
společnosti s.r.o. zabývali a zabývají neustále. K zamezení nárůstu dlužníků a dluhů
z neuhrazeného nájemného a služeb souvisejících s užíváním nájemního bytu pokračovala
Hanušovická obchodní s.r.o. V roce 2oI2v nastoupeném trendu, tj., v uplatňování výpovědí nájmu
bez přivolení soudu, a to v souladu s ustanovením $ 7LI zákona č'fi7/2006 sb., o jednostranném
zvyšování nájemného z bytu a o změně zákona č.40/7964 sb', občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů a ve včasném předávání k právnímu vymáhání,
K 31. 12' 2072 bylo vymáháno soudní cestou 6 případů'

4.) Podíl pohledávek' závazkú a zastaveného majetku k 31. t2.2oL2
výpcičet podílů byl proveden podle ustanovení $ 10 odst. 4 písm. b) zákona č' 42o/2oo4 sb.

Podíl pohledávek na rozpočtu činí L2|48 o/o (výkaz rozvaha, položka A. IV. plus položka B. II'
děleno přUmy celkem po konsolidaci plus zisk po zdanění z hospodářské činnosti).

Podíl závazků na rozpočtu čini! LI,35o/o (výkaz rozvaha, D. III' dlouhodobézávazky plus D. IV'
krátkodobé závazky děleno přUmy celkem
po konsolidaci plus zisk po zdanění hospodářské činnosti).

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku Města Hanušovice činil 3,53o/o (celková
výše zastaveného majetku / stálá aktiva řádek A rozvahy na straně Aktiv). Účetní 

'hodnota

_zastaveného majetku k3L t2' 2012 (smlouvy o zřízení zástavního práva objekt čp' 115 a čp. BB)
činila 6,620.000,-- Kč.

5.) Stav úěelových fondů

5.1.) Fond rozvoje bydlení stav k 3I. L2.2oL2 311 331/03 Kč
Fond byl vytvořen V roce 1997 na základě poskytnuté návratné bezúročné státní půjit<y
v rámci ,, Programu_ poskytování státních půjčet< na opravy bytového fondu pro rok 1997'i,
(tzv' povodňová půjčka) ve výši 2 077 000,00 Kč. Celá tato částka byla městem vrácena
V roce 2oo?. Příjmy fondu tvoří splátt<y z půiček poskytnutých v minulých letech včetně
jejich úroků. Výdajem fondu isou pů;čky na pořízení nebo opraVy na základě žádostí občanů
s trvalým pobytem na území města'
V roce 2OI2 bylo poskytnuto o půjčet< ve výši 3O0 000,00 Kč.
Zůstatek nesplacených pů;ček činí 336 BB4,00 Kč'

5' 2.) Sociální fond stav k 3L. L2.2012 88 894'92 Kč
Tvorba a čerpání sociálního fondu města se řídí vnitřní směrnicí Pro tvorbu a užití sociálního
fondu Města Hanušovice a schváleným rozpočtem' Sociální fond města je zlízen dle zákona
č.25ol2ooo sb., slouží zaměstnancům a uvolněným členům zastupitelstva města. V roce
2012 činil příděl sociálního fondu z rozpočtu města a úroků 1B1 705,50 Kč a celkové čerpání
bylo ve výši 113,432,00 Kč'

6.) Bankovní úvěry a půjčky
Město Hanušovice splatilo k 30. 10. 2072 poskytnutý investiční úvěr za účelem výstavby 24
bytových jednotek. ostatní dlouhodobý závazek (neobvyklá dlouhodobá pů3čka od podnikatelského
subjektu, úrok p. a' 3o/o) splácí Město Hanušovice f. STAVREL/ V.o,s' Hanušovice za účelem zániku

-4-



soudcovského zástavního práva a finančního vypořádání nároků souvisejících se zánikem tohoto
rozhodnutí ZKL, a.s. Brno.
Zůstatektéto půjčky k datu k 31. 12. 2012 činil 3 224 000,00 Kč'
Poslední úhrada půjiry včetně úroků ve výši 101 000,00 Kč je splatná nejpozději k3t.7.2015.

7,) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním
rozpočtům veřejné úrovně

Přehled transferů ze státního rozpočtu podle účelů v roce zat'?

Přehled transferů přijatých od obcí v roce 2oL2

Přehled transferů přidělených od státních fondů podle účelů v roce 2aL2

UZ označení účelové dotace přiděleno xč vyčerpáno Kč rozdíl Kč
)8007 Pomocný analytický přehled 70 0000,0c 70 000,00 0,0C

)BOOB r/olba prezidenta Ceské republiky 20 000,0c 0,0C 20 000,0(

)8193 /olby do zastupitelstev USC a do
SENATU Parlamentu CR 128 000,0c L29 997,0A 1 997,0C

i4515839
vlzP _ CRl zkvalitnění systému Separace
rdoadů 67 719,5C 67 7L9,5C 0,0[

i45r5374 MzP _ CR: zkvalitnění systému separace
ldpadů 473 7O5,AC 473 7O5,0C 0,0C

Souhrnný dotační vztah 3 748 100,0C 3 748 100,0C 0,0(

Přehled transferů přidělených od olomouckého kraje v roce 2oí.2

UZ označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

L4004 Požární jednotka - akceschopnost,
vvbavení. zásahv 215 069,0C 215 069,0( 0,0C

10008 Vybavení požární jednotka _ oprava
,rozidla CAS 24 T815 200 000,00 200 000,0( 0,0c

UZ označení účelové dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč rozdíl Kč
Transfery od obcí 348 72O,0C 348 720,4( 0,0C

U7 )značení účelové dotace přiděleno rč vyčerpáno Kč rozdíl Kč

i3590001 )PzP _ SF: zkvalitnění systému
;eDarace odoadů 27 864,5: 27 864,5: 0,0C

53590877
jFzP - zkvalitnění systému
;eDarace odoadů 3 983,43 3 983,43 0,0c

27189517 ;ZIF _ Přístavba a stavební úpravy
:ělocvičnv Základní školv 92 835,0C 92 835,0C 0,0C

27589518 3zIF - Přístavba a stavební úpravy
:ělocvičnv Základní školv 371 339,0C 371339,0C 0,0C

eno Kč LEI no Kč rozdíl Kč
CELKEM 5 767 335,48 5 749 332,48 t8 oo3,oo

-5-



Dotace byly řádně vyúčtovány'
U všech poskytnutých dotací V roce 2OI2 byly jejím poskytovatelům předloženy údaje o finančním
vypořádání poskytnutého příspěvku v souladu s vyhláškou č.52/2o0B Sb., kterou se stanoví zásady
a termíny finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo
Národním fondem.
Nečerpané finanční prostředky určené na zajištění výdajů vzniklých v souvislosti s přípravami volby
prezidenta Ceské republiky by|y vyrovnány vrácením nevyčerpané částky v celkové hodnotě
20 00,00 Kč na účet olomouckého kraje dne_23. 1' 2ot3' Překročené výdaje dotace volby do 7/3
Senátu Parlamentu ČR a zastupitelstev krajů ve výši J gg7,00 Kč v ráÁci finančního vypořádání
dotacíza rok 2012byly městu Hanušovice doplaceny dne 13. 3. 2013'

8.) Přehled investičních a neinvestičních transferů, poskytnutých
městem Hanušovice formou dotací, příspěvků a darů, neziskovým a
podobným organizacím a Íyzickým osobám v roce 2ot2 

=

Název příiemce :

1. Charita Šumperk
2' občanské sdružení Sportovní klub

Silový trojboj Holba Hanušovice
3' zo Avzo střelecký klub Hanušovice
4' zo Českého zahrádkářského svazu Hanušovice
5. Jaroslav Pecháček, Úaolní 58, Hanušovice
6. český svaz včelařů zo Hanušovice
7. Myslivecké sdružení PRAMENY Hanušovice
B. ST Hanušovice
9' RES-SEF o. s., šumperk
10. SPV Hanušováček, Hanušovice
11. SK Hanušovice
12. Fotbalový klub Hanušovice
13' Český svaz chovatelů zo Hanušovice
14' Jaroslav Pecháček, Údolní 58, Hanušovice
15. K2 o. s' Hynčice 27, Hanušovice
16. Místní organizace Svaz tělesně postižených v Čn
17. Jaroslav Pecháček, Udolní 58, Hanušovice
18' MsKs Zo Kynologický klub, Kopřivná 139, Hanušovice
79. zo Avzo střelecký klub Hanušovice
20. K2 o. s. Hynčice 27, Hanušovice
CELKEM:

- Místní akční skupině členský příspěvek a zajištění provozu
- Utulku KETMERY - psi
- Městu Šumperk na dopravní obslužnost veřejnou linkovou dopravou
- Městu Staré Město P./Sn' neinv. příspěvek za zajištění školní docházky
- Základní škole a Mateřské škole Hanušovice příspěvek od zřizovatele
- Provoz sběrného dvora
CELKEM:

částka:

50 000,00 Kč

6 000,00 Kč
12 000,00 Kč
10 000,00 Kč
20 000,00 Kč

5 000,00 Kč
10 000'00 Kč

5 000,00 Kč
B 000,00 Kč

15 000,00 Kč
B 000'00 Kč

60 000'00 Kč
20 000'00 Kč

6 000,00 Kč
6 000,00 Kč
5 000,00 Kč

10 000'00 Kč
B 000,00 Kč
5 00o,00 Kč
6 000,00 Kč

275 000'00 Kč

Čerpání poskytnutých dotací bylo jejich příjemci řádně doloženo ve stanoveném termínu' Finanční
výbor Zastupitelstva města Hanušovice provedl kontrolu u příjemců finančních prostředků a
neshledal žádné nedostatky a nemá připomínky k účelově vynaloženým nákladům.

Kromě neinvestičních transferů uvedených výše poskytlo město Hanušovice ještě následující
neinvestiční dotace a finanční příspěvky:

155 000,00 Kč
I07 7z2,0o Kč
707 344,00 Kč

15 000,00 Kč
3 354 813,00 Kč

41 472,oo Kč
4 374 751,oo Kč

-6-



9.) Podíly v obchodních společnostech
Hanušovická obchodní s.r.o., rč s+sr7068

100o/o vlastník je Město Hanušovice jako jediný společník. V roce 2011 byl zvýšen základní kapitál
nepeněžním vkladem pozemku o 2.500 tis. Kč z důvodu navýšení vlastního kapitálu, kteý byl
výrazně snížen neobvyklým prodejem (s významnou ztrátou) dlouhodobého hmotného majetku
v roce 2010.
Celkem základní kapitál k31. 12. 2012 činí 2 600 000, - Kč a tato částka je řádně uvedena
v platném výpisu z obchodního rejstříku.

- Výsledek hospodaření před zdaněním 4B0 tis. Kč
- PředběŽný vlastní kapitál k uvedenému datu 146 tis. Kč
- Stav běžného účtu k 37. 12.2ot2 1 867 tis. Kč

1o.) Zřízená příspěvková organizace
Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, Ič 60341807

Řaona účetní závěrka k 31. 12. 2OI2zřízené příspěvkové organizace byla doložena.

Výsledek hospodaření hlavní činnosti k 3L. 12. 20Í2 27 974,47 Kč
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti k 37. 12' 2oI2 551,24 Kč

Město Hanušovice je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola
Hanušovice. Z rozpočtu města se hradí provozní náklady školy (kromě mezd, které hradí
olomoucký kraj). Město provádí kontrolu hospodaření školy. Vztah mezi městem a Základní školou
definuje zřizovací listina. Z výše uvedených údajů je zřejmé, že příspěvková organizace dosahuje
úměrného hospodářského výsledku jak z hlavníčinnosti, tak i z hospodářské činnosti.

11.) RoZVAHA _ NÁVRH

Rozvaha ve zkráceném rozsahu k 31. t2.20Iz

Podrobná rozvaha k 31. 12. 2012 je k nahlédnutí na ekonomickém oddělení Městského úřadu.
-7 -

1. AKTIVA k r. L.2012 k3t. t2.2012 2. PASIVA k L 7.2012 k 3L. 12. 2412

Stálá aktiva 188 606 798,99 187 585 474,28 Vlastní
kanitál 195 559 s8+4r L99 743 7OO,O8

V tom: V tom:

Nehmotný
maietek 1 005 458,41 745 OBL,9I :mění Ú: 176 914 643,10 L77 844 B1O,BB

Hm. majetek 162 743 950,40 161 928 556,19 Fondy ÚJ 655 328,41 737 109,95

Fin.majetek 24 574 952,18 24 574 952,18 Výsledek
hnqnnrlaření t7 989 6L2,90 2I L6I 779,25

Dlouhodobé
nohlerlávkv 282 43B,OO 336 884,00

oběžná
e lrfiva L6 147 O47,58 t7 699 673,85 Cizí zdroje 9 L94 Z62rL6 5 541 448,05

V tom: V tom:

Krátkodobé
oohledávkv 4 4L4 672,65 4 449 996,93 Krátkodobé

závazkv 2 899 200,31 2 245 549,80

Dlouhodobé
závazkv 6 295 061,85 3 295 898,25

Krátkodobý
fin. maietek rt 732 374,93 13 249 676,92

7. AlGiva
celkem 2O4753 846,57 2O5 285 L48,!3 8. Pasiva

celkem 244 753 846157 2O5 285 148,13



Celkový výsledek hospodaření za rok 2o12:
z hlavní činnosti činil 3 443 67635 Kč (zisk), po zdanění 3 L72 L66,35 Kč.

Úoaie o plnění plánu nákladů a výnosů a o dalších finančních operacích města v plném členěníjsou
k nahlédnutí na ekonomickém oddělení Městského Úřadu (Výkaz zisku a ztrát). od roku 2010 došlo
kvýrazné změně_v účetnictví územně samosprávných celků a všechny přešly na účtování na účtech
nákladů a výnosů, jak v hospodářské činnosti, tak i v hlavní činnosti (akruální princip). Náklady a
výnosy jsou účtovány do období, se kteryÍm věcně a časově souvisí.

Zastupitelstvo města Hanušovice na veřejném zasedání dne 24. 4' 2013 pod usnesení číslo
L37/2ot3 schválilo převod vykázaného hospodářského výsledku Ve schvalovacím řízení do
nerozděleného zisku, uloŽilo hlavní účetní proúčtovat výsledek hospodaření a sdělit krajskému
úřadu termín schválení závěrky.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2ot2
Přezkoumání hospodaření provedla auditorská společnost HZ OSTRAVA s.r.o. a to na základě
smlouvy ze dne 22. 6. 2017 mezi objednatelem a zhotovitelem HZ ostrava s,r.o.' Výstavní Io,7o9
84 ostrava - Mariánské Hory, auditor - osvědčení xn čR č. 3B3.
Přezkoumání bylo provedeno v_souladu se zákonem č.42o/2ao4 sb., o přezkoumání hospodaření
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků městem v termínu od 23. Lo. 2012 až 25.
70. 2072 (příprava podkladů, dílčí přezkum) a ve dnech 26. 2. 2073 až 28. 2. 2a13 Qávěrečné
práce, zpracování zprávy).

Závér zprávy= Na základě výsledků přezkoumání hospodaření Města Hanušovice za rok
2ot2 ve smyslu zákona o přezkoumávání (zejména $2 a 53) lze konstatovat, že při
přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Identifikace rizik vyplývající ze zjištění uvedených v rámci přezkoumání hospodaření města
Hanušovice nebyla identifikována žádná významná rizika.

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit bud'písemně ve lhůtě do 15 dnů od jeho
zveřejnění na úřední desce, nebo ústně na zasedání zastupitelstva, na kterém bude návrh
závěrečného účtu projednán.

Závěrečný účet Města za rok 2012 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku
přezkoumání hospodaření Města za rok 2o-í2 by|y projednány a schváleny
zastupitelstvem Města na jeho veřejném zasedání dne xxxxruZot2, a to bez výhrad - viz
bod ....'..........usnesení číslo

V Hanušovicích dne 20. 5. 2013

W
Inq. František Winter

místostarosta

trtul:,,,i1 r i;r :;tvrL.E
7ss j j-. 

I ;;in',, q" r,. aokr.Sumperk

rlyu;
Ivana Vokurková

starostka

-8-


